
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Personale interinale

Contenuto PROROGA DI  NR.  1  CONTRATTO  DI  SOMMINISTRAZIONE  LAVORO  CON
PROFILO DI  COLLABORATORE AMMINISTRATIVO CON RANDSTAD ITALIA
SPA CON SEDE MILANO. 

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 12.804 lavoro interinale - area non sanitaria 3B020202030401 2026

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



 

IL RESPONSABILE
AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista  la  determina  n.  31  del  30.12.2022  con  cui  si  nomina  il  Dirigente  Responsabile  dell’Area
Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro – applicazione in via
sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio –
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti  e Infanzia e Adolescenza,
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità;

Dato atto che non sono stati segnalati dai Responsabili del presente atto, conflitti d’interesse ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/90 come modificato dalla L. 190/2012;

Vista  la  delibera  n.  6  del  25  maggio  2020,  con cui  l’Assemblea dei  Soci  ha approvato  il  Piano
Integrato di Salute 2020-2022;

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 1/2025 con la quale è stato approvato il  Programma
Operativo Annuale (POA) 2025;

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 07.08.2025 avente per oggetto: “Bilancio Preventivo
Economico 2025 e Pluriennale 2025 – 2027 e Piano Programma 2025. Approvazione.”;

Considerato che:
 - questa SdS aveva stipulato nr. 1 contratti di somministrazione scadente il 31.12.2025 con l’Agenzia
Randstad Italia Spa con profilo collaboratore amministrativo;

Ravvisata la necessità di assicurare continuità al servizio di somministrazione di lavoro temporaneo
per le confermate esigenze del Consorzio SdS;

Ritenuto opportuno procedere al rinnovo del contratto di somministrazione a tempo pieno (nr. 36 ore)
e determinato con Randstad Italia Spa come di seguito indicato:

Documento firmato digitalmente



 

n. contratto Data inizio Data fine

CS/MEDU0052/594 01/01/2026
30/06/202
6

Richiamati inoltre:
- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del
14 luglio 2021;
-il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge di 29 luglio 2021,
n.  108,  recante:  «Governance  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  e  prime  misure  di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;
- il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 relativo all’assegnazione delle
risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone
e target;
-il Decreto Direttoriale n. 450 del 09 dicembre 2021 - PNRR - Adozione del Piano Operativo per la
presentazione di proposte di adesione agli interventi di cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione”,
Componente 2 – Investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza;
-  il  Decreto  Direttoriale  n.  1  del  28 gennaio  2022 -  Riformulazione  del  Paragrafo  5.3  del  Piano
Operativo;
-il  Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali  -  Direzione generale per la lotta alla
povertà e per la programmazione sociale n. 5 del 15.02.2022 di adozione dell’Avviso Pubblico per la
presentazione  di  proposte  d’intervento  da  parte  degli  Ambiti  Sociali  Territoriali  da  finanziare
nell’ambito  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  di  Resilienza  (PNRR)  in  particolare  la  Missione  5
“Inclusione e coesione” Componente 2 – Investimenti 1.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
(PNRR) che prevede una misura per percorsi di autonomia per persone con disabilità;

Vista la Delibera di Giunta n. 10 del 29.03.2022 con cui si è preso atto delle proposte di intervento da
presentare a cura di Sds Valdinievole sull’Avviso di cui sopra al fine del finanziamento nell’ambito del
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 5 “Inclusione e coesione” Componente 2, per ogni
investimento e linea di attività previsti dall’avviso stesso;

Dato atto che:
-con Decreto Direttoriale n. 98 del 9 maggio 2022 sono stati approvati gli elenchi degli Ambiti Sociali
Territoriali ammessi al finanziamento;
- i progetti presentati dalla SdS e finanziati con risorse PNRR sono in totale otto di cui n. 3 progetti
sulla Sottocomponente 1.2. – “PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA”;
-nell’ambito di tale Avviso SDS Valdinievole è risultata ammessa con tre progettualità a valere sulla
linea  di  intervento  1.2  denominata  “Percorsi  di  autonomia  per  persone  con  disabilità  (Progetto
individualizzato, Abitazione, Lavoro)” contrassegnate dai CUP I94H22000420007, I94H22000430007,
I14H22000820007 per un totale di 2.145.000,00 (€ 715.000,00 ciascuna); 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 modificato dal D. lgs. n. 75/2017 che all’art. 36 stabilisce che, nei limiti e
con le modalità in cui se ne preveda l'applicazione nelle amministrazioni pubbliche, si possa stipulare
contratti di somministrazione lavoro - quale lavoro flessibile - per esigenze di carattere temporaneo o
eccezionale;

Visto l’art. 70 co. 3 e l’art. 72 del CCNL 02.11.2022;

Dato  atto  altresì  che  relativamente  all’adozione  del  presente  provvedimento,  non  sussistono  nei
confronti del sottoscritto situazione di conflitto d’interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6/bis
della L. 241/90;

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Documento firmato digitalmente



 

Visto il comma 5.2.4 della Convenzione che individua le competenze attribuite al Direttore della SdS; 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile;

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa

1. di rinnovare con l’Agenzia Interinale Randstad Italia Spa nr. 1 contratto di somministrazione lavoro
a  tempo  pieno  e  determinato  come  indicato  nelle  premesse  del  presente  atto  con  profilo
amministrativo;

2. la spesa presunta di € 12.804,00 trova copertura nel conto 3B020202030401 Lavoro interinale -
area non sanitaria - sul bilancio 2026, il compenso dell’Agenzia Interinale troverà copertura sul conto
3B09030204 Altri oneri di gestione sul bilancio 2026 e, per quanto attiene al versamento del relativo
Irap sarà imputato sul conto 3Y0108 e sul del bilancio 2026;      

3.  di  dare atto che il  contratto di  somministrazione trova copertura con il  fondo PNRR M5c2-1.2
-I94H2200420007;

4. di dare atto che il CIG derivato rilasciato da ANAC è il numero B101E392B6;

5.di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Giovanni Natali dell’Area Funzionale
Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

6. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni, a cura della struttura
adottante, sul sito web del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 Giugno 2009, n. 69;

7. di trasmettere il presente provvedimento a Randstad Italia Spa  

Il Responsabile dell’Area Funzionale Tecnica Amministrativa
Dott. Giovanni Natali  

Documento firmato digitalmente


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

